
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 08.06.2018
č. 2018/MaI/000159/SML

„Zřízení autobusového zálivu na ul. Poštovní“
uzavřený dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

mezi těmito smluvními stranami:

Objednatel: Město Frýdlant nad Ostravicí
se sídlem Náměstí č. p. 3, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí
zastoupené RNDr. Helenou Pešatovou, starostkou města
IČO 00296651
DIČ CZ00296651 (plátce DPH)
bankovní spojení

osoba pověřená jednáním
ve věcech technických:

- dále jako „objednatel“

a

Zhotovitel: COLAS CZ, a.s.
se sídlem Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9
Telefon: 596 632 264
Fax: 596 632 364
zastoupený Ing. Libor Navrátil – ředitel oblasti Východ
IČO 26177005
DIČ CZ26177005
Bankovní spojení

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 6556
Pověřen k jednání ve věcech smluvních: Ing. Libor Navrátil, ředitel oblasti Východ
Pověřen k jednání ve věcech technických a realizace stavby:

- dále jako „zhotovitel“
(společně dále jako „smluvní strany“)

I.
Předmět dodatku

Předmětem tohoto dodatku ke smlouvě o dílo číslo 2018/MaI/000159/SML ze dne 08. 06. 2018 na stavební
práce v rámci akce „Zřízení autobusového zálivu na ul. Poštovní“ (dále i jako „smlouva“) je úprava rozsahu
předmětu díla a ceny díla z důvodu nutnosti zhotovení dodatečných stavebních prací na výše uvedené akci
– stavbě. Jedná se o realizaci nutných dodatečných stavebních prací, které nebyly obsaženy v původních

MĚSTO FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ
Náměstí čp. 3
739 11 FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ



2 

zadávacích podmínkách, jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které objednatel jednající s náležitou 
péčí nemohl předvídat, a tyto dodatečné stavební práce jsou nezbytné pro provedení původních stavebních 
prací.  
 
Rozsah víceprací je dán jejich soupisem, který je nedílnou přílohou tohoto dodatku. 
 
Dodatek je uzavírán v souladu odstavci 7. a 8. článku II. smlouvy Cena díla a způsob úhrady a odstavcem 2. 
článku XIV. smlouvy Závěrečná ujednání.  
 
 

II. 
Rozsah předmětu díla 

 
Na základě výše uvedeného se smluvní strany dohodly, že se původní text odstavce 3. článku I. smlouvy 
Předmět Smlouvy doplňuje o následující: 
 
 „Všechny vícepráce se dotýkají stavebního objektu SO 101 Zpevněné plochy. Jedná se zejména o chybějící 
položky v rozpočtu na provedení základové desky přístřešku autobusové zastávky dle specifikace výrobce 
zastávkového přístřešku a sanace neúnosného podloží autobusového zálivu. Se souhlasem autorského a 
technického dozoru bylo provedeno odstranění vrstvy neúnosné zeminy a její nahrazení vrstvou štěrkodrtě 
0-63mm v tl. 500mm. Dále žádost objednatele byla provedena záměna jednořádku za dvouřádek, tak aby 
řešení bylo v souladu s navazující stavbou „Úprava ul. Hlavní u železničního přejezdu“. Na žádost 
objednatele bylo dále provedeno vybourání a odstranění železobetonového základu - podzemní i nadzemní 
část o objemu 3,7 m3 v prostoru navazujícího drážního pozemku se souhlasem jeho stávajícího vlastníka.“ 
 

 
III. 

Cena díla 
 

Na základě výše uvedeného se smluvní strany dohodly, že se cena díla stanovená v čl. II. odst. 1 smlouvy 
navyšuje a nově sjednává ve výši: 
 
 

1.127.161,74 Kč  Kč bez DPH 
 
DPH 21%                                                                                                             236.703,96 Kč 
Cena za dílo celkem včetně DPH                                                                 1.363.865,70 Kč 
  
 
Zhotovitel je plátcem DPH. 
 
Celková cena je stanovena dle položkových rozpočtů, které tvoří přílohu č. 1 smlouvy o dílo a přílohu č. 1 
k tomuto dodatku. 
 
 

IV. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Tento dodatek č. 1 ke smlouvě nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti 

registrací dodatku smlouvy v registru smluv, uveřejnění zajistí objednatel. 
 



3 

2. Tento dodatek č. 1 ke smlouvě je vyhotoven v pěti stejnopisech, podepsaných oprávněnými zástupci 
smluvních stran, z nichž tři obdrží objednatel a dva zhotovitel.   
 
3. Ostatní nedotčená ujednání smlouvy o dílo číslo 2018/MaI/000159/SML ze dne 08. 06. 2018 zůstávají 
v platnosti a účinná. 
 
4. Uzavření tohoto dodatku č. 1 bylo schváleno Radou města Frýdlant nad Ostravicí dne 19.09.2018 
usnesením č. 100/5.2. 
 
 
Přílohy dodatku č. 1: 1. Oceněný soupis víceprací – položkový rozpočet 
 
 
 
Ve Frýdlantu nad Ostravicí dne: 1.10.2018              V Ostravě dne: 24.9.2018 
 
Za objednatele:                        Za zhotovitele:   
     

 
 

 
 
 

__________________________                __________________________ 
      
   RNDr. Helena Pešatová                                                                   Ing. Libor Navrátil  
          starostka města                                                                   ředitel oblasti Východ                          
 
 
 


